










SÁBADO E DOMINGO
15 e 16 de Agosto de 2020 - Edição nº 1335 Editais3Correio do Cidadão

    
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 210/2020. 

PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa ROMAC TÉCNICA DE MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS LTDA 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA VIBROACABADORA E UM ROLO COMPACTADOR DO 
CONVENIO MAPA 892126/2019 EM ATENDIMENTO A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA E PECUÁRIA 

 

VALOR: R$ 299.500,00 (duzentos e noventa e nove mil e quinhentos reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
17.002.20.606.1701.1.092.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

17.002.20.606.1701.1.092.4.4.90.52.00.00. - 8033 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

 
VIGÊNCIA: 31/12/2020 

 

DATA DA ASSINATURA: 14/08/2020 

 

MODALIDADE: Pregão eletrônico nº. 34/2020 
 

FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ 

 

 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
O Prefeito Municipal de Pitanga no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em 
vigor, Lei nº 8.666/93, Lei 10.520 de 17/07/2002, e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Pregão 34/2020 nestes termos: 
 

Data Pregão 03/08/2020 
Objeto        
 

ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, PARA AQUISIÇÃO 
DE UMA VIBROACABADORA E UM ROLO COMPACTADOR DO 
CONVENIO MAPA 892126/2019 EM ATENDIMENTO A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA.  

 
 
 
FORNECEDOR: ROMAC TÉCNICA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - CNPJ: 
91.595.678/0001-10 
Valor Total do Fornecedor: 299.500,00 (duzentos e noventa e nove mil e quinhentos reais). 
 
LOTE 1 - Valor Total do Lote: 299.500,00 (duzentos e noventa e nove mil e quinhentos reais). 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Total 
1 ROLO COMPACTADOR NOVO COM 

VIBRATÓRIO, CABINE FECHADA, COM 
AR CONDICIONADO, POTENCIA 
MINIMA DE 80 HP, PESO 
OPERACIONAL MÁXIMA 9.000 KGS 

MULLER 
VAP55A 
(ASFALTO) 

UND 1 R$ 299.500,00 

 
FORNECEDOR: ROMANELLI EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA - CNPJ: 05.453.447/0001-30 -  
Valor Total do Fornecedor: 685.000,00 (seiscentos e oitenta e cinco mil reais). 
 
LOTE 2 - Valor Total do Lote: 685.000,00 (seiscentos e oitenta e cinco mil reais). 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Total 
1 VIBRO ACABADORA DE ASFALTO 

COM ESTEIRA MOTOR A DIESEL, 
COM SISTEMA DE CONTROLE E 
COMANDO DA MAQUINA DUPLO 
SENDO UM NA DIREITA E OUTRO NA 
ESQUERDA: 

CAPACIDADE DE PRODUÇÃO 300 
ton/h 
PESO 
PESO OPERACIONAL 14.200 kg 
PESO DE TRANSPORTE 6.200 kg 
 
DIMENSÕES MINIMAS  

ROMANELLI 
VAR E 300.6 

UND 1 R$ 685.000,00 

 

Altura carregamento caçamba 680mm 
Largura da esteira transporte massa 
1.520mm 
Comprimento 3.880m 
Largura caçamba fechada 2.210mm 
Largura caçamba aberta 3.040mm 
Altura total com capota Controle 
Superior 3.300mm 
Altura total com capota Controle Inferior 
2.850mm 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 984.500,00 (novecentos e oitenta e quatro mil , 
quinhentos) 
 
02 – Autorizar a emissão das notas de empenho correspondentes. 
 
03- CONVOCAR as empresas acima nominadas, vencedoras dos Itens acima descritos, para no prazo 
de 03 (tres) dias úteis, contados a partir da publicação da homologação, comparecer na Prefeitura 
Municipal de Pitanga, no Centro Administrativo 28 de janeiro 171, Centro. para assinar a Ata de 
Registro de Preço referente a licitação em epígrafe, sob pena de decair do direito a contratação, sem 
prejuízo das sanções previstas no edital de Licitação e no Artigo 81 da Lei Federal 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. 
 
 

Município de Pitanga, 06/08/2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dr. Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa 

Prefeito Municipal 
 

    
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 209/2020. 

PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa ROMANELLI EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA VIBROACABADORA E UM ROLO COMPACTADOR DO 
CONVENIO MAPA 892126/2019 EM ATENDIMENTO A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E PECUÁRIA 
 

VALOR: R$ 685.000,00 (seiscentos e oitenta e cinco mil reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
17.002.20.606.1701.1.092.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

17.002.20.606.1701.1.092.4.4.90.52.00.00. - 8033 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

 
VIGÊNCIA: 31/12/2020 

 

DATA DA ASSINATURA: 06/08/2020 

 

MODALIDADE: Pregão eletrônico nº. 34/2020 
 

FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ 

 
CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região de Ivaiporã                                 

CNPJ 02.586.019/0001-97 
 

 

Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro – IVAIPORÃ, CEP: 86.870-000 - Estado do Paraná  
Fone (43) 3472-0649 - CNPJ: 02.586.019/0001-97  

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 100/2020 
 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 57/2020 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: AMANDA L ANDRE - CLINICA MEDICA  
 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NOS CENTROS DE ATENDIMENTO DE 
ENFRENTAMENTO À COVID-19 NOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS, CONFORME 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2020. 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 68.850,00 (sessenta e oito mil oitocentos e cinquenta reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
 
02.001.10.302.0001.2.016.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
  

 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 23 de outubro de 2020. 

 

DATA DA ASSINATURA: 14 de agosto de 2020. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 14 de agosto de 2020. 
. 
 
 

  _____________________                                             ________________________                                                
ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                 AMANDA L. ANDRÉ 
     PRESIDENTE DO CIS                                                     REPRESENTANTE LEGAL 
 
 


